
2010 Yılı 
En İyi Makale 
Ödülü

TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi 
(MAM) Malzeme Enstitüsü araştırmacıları 
Uluslararası Mineraller, Metaller ve 
Malzemeler Topluluğu’na (The Minerals, 
Metals and Materials Society - TMS) 
sundukları makale ile Hafif Metaller 
Bölümü 2010 Yılı En İyi Makale Ödülü’nü 
kazandılar. Özgür Duygulu, Selda 
Üçüncüoğlu, Gizem Oktay, Deniz Sultan 
Temur, Onuralp Yücel ve Ali Arslan Kaya’nın 
hazırladıkları makale “Development of 
1500 mm Wide Wrought Magnesium 
Alloys by Twin Roll Casting Technique 
in Turkey” (“Türkiye’de Geliştirilen 
İkiz Merdaneli Döküm Tekniğiyle 
1500mm Genişliğindeki Magnezyum 
Alaşımları Dökümü”) başlığını taşıyor.

TÜBİTAK MAM Malzeme Enstitüsü 
araştırmacıları, ödüllerini topluluğun 
2010 Şubat’ında düzenlenecek yıllık 
toplantısında alacaklar. Makale, 2010 
yılı Magnezyum Teknolojileri yayınında 
da yer alacak. TMS, makalenin bilimsel 
uygulamanın sorun çözmede kullanışlı 
olmasına örnek oluşturmasına değinirken  
bilimsel uygulamanın doğasının 
teknolojik, yeni ve önemli olması açısından 
örnek oluşturuşuna da dikkat çekiyor.

Dolmabahçe 
Saat Kulesi 
Işıl Işıl 

İstanbul’un simgelerinden, önünde 
en çok fotoğraf çektirilen, filmlerde sıkça 
görülen Dolmabahçe Saat Kulesi, Türk ve 
İtalyan uzmanlar tarafından restore edildi. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Milli 
Saraylar Daire Başkanlığı’na bağlı 
birimler, saray yapılarının, tarihi objelerle 
bahçelerin bakım, konservasyon ve 
restorasyonları ile müze hizmetlerini, 
araştırma, belgeleme, yayın ve tanıtım 
çalışmalarını gerçekleştiriyor. Koleksiyonda 
bulunan objelerin, yapı malzemeleri 

ve tekniklerinin çeşitliliği, farklı birçok 
zanaatkârın, teknisyen ve uzmanın 
bir arada çalışmasını gerektiriyor. 

Bu doğrultuda, Dolmabahçe Saat 
Kulesi, TBMM Milli Saraylar Daire 
Başkanlığı, İtalyan Ticaret Merkezi ve 
İtalyan Restorasyon Derneği ‘’Assorestauro 
Servizi’’ işbirliğiyle restore edildi. 

Restorasyon çalışmaları tamamlanan 
Dolmabahçe Saat Kulesi’nin açılışında 
yeni ışık sistemi de devreye girdi. Tarihi 
Saat Kulesi İstanbullulara ve şehri ziyaret 
edenlere artık gece gündüz ışıl ışıl selam 
verecek. Osmanlı’da batılılaşmanın 
sembollerinden olan Dolmabahçe 
Saat Kulesi, İtalyan Ticaret Merkezi’nin 
restorasyon alanındaki İtalyan teknolojileri 
ile şehrin en önemli anıtları ve mimari 
varlıklarına uygulanan koruma amaçlı 
restorasyon faaliyetlerinden biri. 

Bilişim 
Teknolojileri 
2. kez İTÜ’de 
buluşuyor!

İstanbul Teknik Üniversitesi 
bünyesinde faaliyet gösteren İşletme 
Mühendisliği Kulübü tarafından 

4-5 Aralık 2009 tarihlerinde İTÜ İşletme 
Fakültesi Konferans Salonu’nda (Maçka) 
gerçekleştirilecek olan Bilişim Teknolojileri 
Zirvesi kapsamında paneller, workshoplar 
ve bilişim teknolojileri alanı yer alacak. 

Bilişim Teknolojileri Zirvesi’nde Bilişim 
Dünyasında Fütürizm, Kriz Döneminde 
BT ile Ayakta Kalmak, Bir Mecra Olarak 
“Sosyal Medya”, Bilişim Sektöründe 
Girişimcilik, 3G’nin Geleceği, Bilişim 
Hukuku ve Güvenliği gibi konular ele 
alınacak. Türkiye’nin ve dünyanın önde 
gelen bilişim firmalarının da destek 
verdiği organizasyonda katılımcılar 
Bilişim Teknolojileri Fuarı’nda birçok 
firma temsilcisiyle bire bir görüşebilme 
imkânı bulabilecek ve en yeni 
teknolojileri takip edebilecek.

www.btz.itu.edu.tr

Gelecek, 
Senin Fikrinle 
Yeşerecek

 
 İTÜ İşletme Mühendisliği Kulübü 

öğrencileri 3–6 Mart 2010 tarihleri arasında 
İTÜ Maçka Yerleşkesi’nde gelenekselleşen 
Yönetim Bilimleri Kongresi’nin on 
birincisini düzenleyecekler. Kongre 
kapsamında tüm ön lisans, lisans ve 
yüksek lisans öğrencilerinin katılabileceği 
bir proje yarışması yapılacak.

Yarışmaya Yeşil İnovasyon (Çevre Dostu 
Yenileşim) konulu projeler kabul edilecek. 
Yarışmanın sloganı “Gelecek, Senin 
Fikrinle Yeşerecek” olarak belirlenmiş. 

Türkiye’den Haberler Duran Akca
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Bilim Kurulu’nun değerlendirmeleri 
sonucunda belirlenecek olan 8 finalist 
proje 4-5 Mart 2010 tarihlerinde kongre 
katılımcılarına sunulacak. Dereceye 
girecek olan projeler, sanayi kurulu ve 
kongre katılımcılarının değerlendirmeleri 
sonucunda belirlenecek. 

Yarışma esasları hakkında ayrıntılı 
bilgiye www.ybk.itu.edu.tr sitesinden 
ulaşılabilir; yarışmaya ön başvurular yine 
bu web sitesi üzerinden yapılacak.

“Küçük 
Muhteşemdir”

TRT Ankara Televizyonu Belgesel 
Programlar Müdürlüğü prodüktörlerinden 
Sevtap Nazime Thurston’ın hazırladığı 11 
bölümden oluşan “Küçük Muhteşemdir”  
belgeseli, elektronlar, protonlar, nötronlar 
ve bunlar gibi isimlerini duyup da ne 
olduklarını pek anlamayacağımızı 
düşündüğümüz diğer madde ve 
kuvvet parçacıklarını tanıtıyor.

Son zamanlarda bilim dünyasında 
sıklıkla konuşulan higgs parçacığı, karanlık 
enerji ve karanlık madde konularından, 
evrenin oluştuğu ilk anlardaki maddenin 
durumundan söz ediliyor. Avrupa 
Parçacık Hızlandırıcı Merkezi, CERN’de 
gerçekleştirilecek yüzyılın deneyine yer 
veriliyor. Orada yapılan çalışmaların evrenle 
ilgili hangi sorulara yanıt aradığı izah ediliyor.   

Gerçekliğin küçük ölçeklerdeki çarpıcı, 
etkileyici hatta hayranlık yaratıcı olgularını  
gündelik hayatımızdan benzetimlerle, 
gelişmiş canlandırma teknikleriyle 
esprili ve rahat bir dille anlatıyor. 

“Küçük Muhteşemdir” programında çok 
geniş bir danışman kadrosuyla çalışılmış. 

Türk Parçacık Hızlandırıcısı Projesi’nin 
altı değerli çalışanını 2007 yılında bir 
uçak kazasında kaybetmiştik. Yitirdiğimiz 
bilim insanlarımızdan Prof. Engin Arık, 
Araş. Gör. Özgen Berkol Doğan, 

Engin Abat bu programın hazırlanmasında 
aktif danışmanlık yaptılar. Bu program, 
acı kazada kaybettiğimiz altı başarılı 
bilim insanına ithaf edilmiş.

Küçük Muhteşemdir belgeselinin 
sırasıyla bölüm başlıkları ve konuları şöyle:

 1.  Küçücük Atomlar: Ölçek olarak 
atom ve moleküler mimaride atomun 
yerinin önemi ve atomun genel yapısı; 

2.  Atomun Yapısı: Atomun detaylı 
yapısı ve atomların birbirleriyle ilişkileri; 

3.  Çekirdek: Atom çekirdeğinin 
yapısı ve çekirdek tepkimeleri; 

4.  Kuark: Atomun bugün için bilinen 
en küçük bileşenlerinden olan kuarklar; 

5. Elektron: Atomun bugün için bilinen 
en küçük bileşenlerinden olan elektronlar; 

6. Kuantum Belirsizliği:  Kuantum fiziğinin 
ortaya çıkmasına neden olan sorular ve 
bulgular ve en önemli ilke: “Belirsizlik İlkesi”; 

7.  Evreni Belirleyen Belirsizlik: 
Kuantum fiziği ve klasik fiziğin 
düşünce dünyasındaki yansımaları; 

8.  Gerçeklik Bölünebilir mi? 
Kuantum fiziğinin popüler kültüre de 
yansıyan gariplikleri ve yorumlar; 

9. Küçüklerin Dünyasına Seyahat: 
Parçacıkların çarpıştırılmasına kadar gittikçe 
küçülen ölçeklerde inceleme yöntemleri; 

10. Küçüklere Bakan Devasa Gözler: 
Dünyanın en büyük parçacık hızlandırıcısı 
çalışmalarının CERN’de nasıl yapıldığı;  

11. Küçükte Saklı Evren: Parçacık fiziğinin 
geçerli kuramı olan “Standart Model”in 
tanıtılması, CERN’de yapılan çalışmaların 
“Standart Model”in geleceği hakkındaki ve 
evrenle ilgili hangi sorulara cevap olacağı. 

Şimdiye kadar 5 bölümü gösterilen 
“Küçük Muhteşemdir”, her çarşamba-
perşembe TRT 2’de devam ediyor.

http://www.trt.net.tr/tv/detay.aspx?tanid=8954

“Senden Önce 
Anadolu” 
Yayımlandı

Geçmişten bugüne Anadolu’daki 
tüm uygarlıkların anlatıldığı, çocuklara 
ve eğitmenlere yönelik 16 ciltten oluşan 
“Senden Önce Anadolu” eğitim seti 
Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nin 
önderligi ve Turkish Cultural Foundation’ın 
sponsorluğuyla yayımlandı. 

Kolektif bir çalışmanın ürünü olan 
“Senden Önce Anadolu” eğitim seti 
projesinin mimarı geçtiğimiz yıl kaybet-
tiğimiz Anadolu Medeniyetleri Müzesi 
Müdürü Hikmet Denizli idi. Projede çok 
sayıda müze uzmanı, bilim insanı, ya-
zar, ressam ve tasarımcı görev aldı. 

“Senden Önce Anadolu,” ilköğretim 
çağındaki 7-12 yaş arası çocuklara ve onların 
eğitmenlerine yönelik eğlenceli, akılda 
kalıcı ve öğretici yöntemlerle Anadolu 
toprakları üzerinde yaşamış uygarlıklar ve 
yaşam biçimleri hakkında bilgi veren son 
derece önemli bir kültür ve eğitim yayını.

Kronolojik olarak hazırlanmış ciltlerde 
Anadolu uygarlıkları ve yaşam biçimleri 
güneş ve bir çocuk kahraman eşliğinde 
okurları geçmişe doğru bir yolculuğa 
çıkarmakta. Anadolu Medeniyetleri 
Müzesi’nde sergilenen ve arkeolojik 
kazılarda elde edilen eserleri tanıtmanın 
yanı sıra Anadolu’daki uygarlıkların yaşam 
alanlarını gösteren ve çok sayıda görsel 
malzemeyle desteklenen sayfalar, boyama, 
bulmaca ve interaktif tamamlamalarla 
son derece zengin bir anlatıma sahip.

“Senden Önce Anadolu” eğitim 
seti medeniyetler beşiği Anadolu’nun 
kültür zenginliğini ortaya koyan ve  
Türkiye’nin tanıtımına katkı sağlayacak 
önemli bir eser. Eğitim seti, Anadolu 
Medeniyetleri Müzesi Mağazası’ndan ve 
Türk Kültürü Mağazası’ndan (http://www.
turkishcultureshop.org) temin edilebilir.

duran.akca@tubitak.gov.tr
Bilim ve Teknik  Aralık 2009
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